SCRIPTA

Numéro Scripta : 9151

Auteur(s) : Philippe Fils Robert [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1186, 24 juin

Lieu d'émission : Savigny-le-Vieux

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe Flis Robert avec l'accord de son fils Etienne donne à Savigny le droit de patronage de l'église de Hauteville-sur-Mer, le bénéfice des clercs déjà pourvus par l'évêque de Coutances étant sauf ; ceux-ci (Thomas et son fils Geoffroy) devront chaque année 3 sous angevins à Savigny.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 971, n° 570.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Constanciensi, n° XXVI)

Texte d'après A

Universis fidelibus tam presentibus quam futuris Philippus filius Roberti salutem. Noveritis univervis quod ego, pro amore Dei et salute anime mee et antecessorum ac successorum meorum, concedente Stephano filio meo, dedi abbatie Savigneii et monachis ibidem Deo servientibus in perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam jus patronatus ecclesie de Altavilla, salvo beneficio clericorum sicut ad illud ab episcopo Constanciensi fuerant rationabiliter recepti, Thome videlicet clerici et Gaufridi fratris ejus, qui tamen inde annuam pensionem predictis monachis reddent tres scilicet solidos andegavensium in translatione sancti Martini. Hanc autem donationem feci in capitulo Savigneii et inde saisivi dominum abbatem Simonem per quemdam librum et deinde super majus altare eandem obtuli donationem in nativitate Sancti Johannis Baptiste anno ab Incarnatione Domini M^oC^oLXXX^oVI^o. Quod ut ratum et inconcussum permaneat in perpetuum, presenti scripto et sigillo meo roboratum est. Testibus his : Willelmo priore, Nicolao de Humeto, Germano, roberto de Gemille, Jacobo de Thorigneio, Henrico de Moleio et multis aliis monachis, Robert ode Sancto Johanne sacerdote et Ricardo fratre ejus, Willelmo Galicher clerico et petro Doissel, Thoma clerico de Altavilla, Roberto Gislaut, Willelmo de Moscon, Radulfo Grimaut, Lamberto Acrochenue et pluribus aliis.